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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 61 (Alm. del): 

I brev af 20. november 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 61:  

Vil ministeren i en sammenlignelig tabelform oplyse de pt. faktiske af-

holdte udgifter til det midlertidige løntilskud for elever, jf. trepartsaftalen 

i maj 2020, de forventede udgifter til det midlertidige løntilskud for ele-

ver i 2020 (med udgangspunkt i nuværende træk eller anden fremskriv-

ning), og de ved trepartsaftalen skønnede udgifter til tilskuddet i 2020? 

Svar: 

Med Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder 

(håndtering af ubalance i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag) af 28. maj 2020 

mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter blev der etableret en mid-

lertidig løntilskudsordning gældende fra 1. maj 2020 til og med 31. de-

cember 2020, hvor private virksomheder med lærlinge kan få løntilskud i 

elevernes praktikperioder. Løntilskuddets størrelse afhænger af typen af 

uddannelsesaftale, herunder hvorvidt der er tale om en ny-indgået aftale 

eller en allerede igangværende aftale.  

 

I nedenstående tabel fremgår de faktiske udgifter pr. 1. december 2020 

(dækkende perioden maj til september 2020), de forventede samlede 

udgifter og de skønnede samlede udgifter ved trepartsaftalens indgåelse 

(jf. pkt. 1 i trepartsaftalen fra maj 2020). 

 

 Mia. kr. 

Faktiske afholdte udgifter pr. 1. december 2020 (pe-

rioden maj til september 2020) 

Ca. 3,0 

Forventede samlede udgifter Ca. 4,9 

Skønnet udgifter ved trepartsaftalens indgåelse i maj Ca. 3,1 

 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB), der administrerer og udbeta-

ler løntilskuddet, har oplyst ministeriet om, at der pr. 1. december 2020 
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er udbetalt 2,98 mia. kr. i midlertidigt løntilskud. Udgifterne pr. 1. de-

cember dækker perioden maj til og med september. Udbetalingen for 

oktober måned udbetales af AUB i uge 51. Det midlertidige løntilskud 

ydes for perioden til og med december måned 2020.  

 

AUB skønner på nuværende tidspunkt, at de samlede udgifter til løntil-

skuddet vil udgøre 4,9 mia. kr. Skønnet er behæftet med væsentlig usik-

kerhed.  

 

Det bemærkes, at det midlertidige løntilskud ikke udbetales for de uger, 

hvor eleverne er på skole, da arbejdsgiveren i de perioder får ordinær 

lønrefusion fra AUB i stedet. Der kan forventes en relativt større andel 

skoleuger i årets sidste måneder end hen over sommerferieperioden, der 

indgår med stor vægt i den periode, der pt. er udbetalt løntilskud for. 

Udviklingen afhænger dog også af, hvordan antallet af ny-indgåede afta-

ler udvikler sig. Der er i perioden fra januar til september 2020 sket en 

stigning på 4 pct. i antallet af indgåede uddannelsesaftaler ift. 2019.   

 

Ministeriet har ikke et konkret grundlag for at vurdere et andet niveau 

for de forventede samlede udgifter for den midlertidige løntilskudsord-

ning end det skøn, som AUB har udarbejdet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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